ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ И
ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ИНИЦИАТИВНЫХ

ПРОЕКТОВ

24 февраля 2022 16 часов 00 минут

Состав комиссии по рассмотрению и проведению конкурсного отбора
инициативных проектов утверждён распоряжением администрации города от
22.12.2021 №347-р:

Бугай Э.Х.

Григорьева С.А.

Усков М.В.

Чурикова О.Г.

Тимиров А.А.

Османов С.А.

Бичугова Н.В.

Токарев А.Х.

Нефтеюганска,

(в

департамента
развития

города
период

лицо,

-глава города
председатель
-директор
экономического
администрации
Нефтеюганска
временного отсутствия
замещающее его по должности),
секретарь комиссии.
-заместитель
Нефтеюганска
-заместитель
Нефтеюганска

главы

главы

Думы

Завьялова Т.Н.

города

города

-депутат
Нефтеюганска VII созыва
-депутат Думы
Нефтеюганска VII созыва

Нефтеюганской
организации

общественной
«Всероссийское

города

города

исполкома,
Регионального

Общероссийской
организации

развитию

присутствует

присутствует

отсутствует

присутствует

присутствует

присутствует

отсутствует

присутствует

общества

-председатель
городской
Общероссийской
организации
общество инвалидов»
-председатель
председатель
отделения
общественной
содействия
патриотического
законопослушного
’’ОФИЦЕРЫ РОССИИ»
-председатель
общественной организации по
защите прав и интересов граждан
города Нефтеюганска «Общество
старожилов».

Местной
организации

отсутствует

Повестка дня:

Повестка дня:
1. Рассмотрение инициативных проектов, поступивших от инициативных
групп в 2021 году и размещенных на официальном сайте администрации города
Нефтеюганска.
2. Оценка инициативных проектов, по которым принято решение поддержать
инициативный проект и продолжить работу над ним в пределах бюджетных
ассигнований.
По первому вопросу рассмотрено 7 (семи) инициативных проектов по
которым принято решение (единогласно):

№п/п Перечень инициативных
проектов Решение комиссии

Решение Основание
1 «Сфера жилья»

«Благоустройство мест
общего пользования 12
мкр между домами №16 и
№23»

поддержать
инициативный
проект и продолжить
работу над ним в
пределах
бюджетных
ассигнований

решение Думы города Нефтеюганска от
17.02.2021 № 915-VI (с изм от 15.02.2022)

2
«Наш двор» по
обустройству территории
между многоквартирными
домами 12,2,1 в 5 мкр

поддержать
инициативный
проект и продолжить
работу над ним в
пределах
бюджетных
ассигнований

решение Думы города Нефтеюганска от
17.02.2021 № 915-VI (с изм от 15.02.2022)

3
«Уютный двор» по
обустройству территории
между многоквартирными
домами 3 и 29 в 9 мкр

отказать в
поддержке
инициативного
проекта и вернуть
его инициаторам
проекта

Наличие возможности решения описанной в
инициативном проекте проблемы более
эффективным способом (подпункт 5 пункта 5.7.
Порядка выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, а также
проведения их конкурсного отбора в городе
Нефтеюганске, утв. решением Думы города
Нефтеюганска от 17.02.2021 № 915-VI (с изм от
15.02.2022)

4
«Город детства» по
обустройству территории
напротив дома 5 в 9 мкр

поддержать
инициативный
проект и продолжить
работу над ним в
пределах
бюджетных
ассигнований

решение Думы города Нефтеюганска от
17.02.2021 № 915-VI (с изм от 15.02.2022)

5
«Малыши-карандаши» по
обустройству территории
между многоквартирными
домами 3 и 4 в 9 мкр

отказать в
поддержке
инициативного
проекта и вернуть
его инициаторам
проекта

Наличие возможности решения описанной в
инициативном проекте проблемы более
эффективным способом (подпункт 5 пункта 5.7.
Порядка выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, а также
проведения их
конкурсного отбора в городе Нефтеюганске,
утв.
решением Думы города Нефтеюганска
от 17.02.2021 № 915-VI (с изм от 15.02.2022)

6
Благоустройство мест
общего пользования»
между многоквартирными
домами 9 и 10 во 2 мкр

отказать в
поддержке
инициативного
проекта и вернуть

Несоблюдение установленного порядка
внесения инициативного проекта и его
рассмотрения (подпункт 1 пункта 5.7. Порядка
выдвижения, внесения, обсуждения,

его инициаторам
проекта

рассмотрения инициативных проектов, а также
проведения их
конкурсного отбора в городе Нефтеюганске,
утв.
решением Думы города Нефтеюганска
от 17.02.2021 № 915-VI (с изм от 15.02.2022)

7
Устройство парковки в
том числе стояночных
мест и тротуаров между
19 и 45 домом 11 а мкр

отказать в
поддержке
инициативного
проекта и вернуть
его инициаторам
проекта
основание:

Несоответствие инициативного проекта
требованиям федеральных законов и иных
нормативных правовых актов Российской
Федерации, законов и иных нормативных
правовых актов субъектов Российской
Федерации, уставу муниципального образования
(подпункт 2 пункта 5.7. Порядка выдвижения,
внесения, обсуждения, рассмотрения
инициативных проектов, а также проведения их
конкурсного отбора в городе Нефтеюганске, утв.
решением Думы города Нефтеюганска
от 17.02.2021 № 915-VI (с изм от 15.02.2022)

Решили:
1. Поддержать инициативные проекты и продолжить работу над ним в

пределах бюджетных ассигнований:
1.1. «Сфера жилья» «Благоустройство мест общего пользования 12 мкр
между домами №16 и №23»,
1.2. «Наш двор» по обустройству территории между многоквартирными
домами 12,2,1 в 5 мкр.
1.3. «Город детства» по обустройству территории напротив дома 5 в 9
мкр. и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований

2. Предложить доработать проекты и направить повторно на рассмотрение
в 2022 году инициативным группам проектов:

2.1. Благоустройство мест общего пользования» между многоквартирными
домами 9 и 10 во 2 мкр.

2.2. Устройство парковки в том числе стояночных мест и тротуаров между
19 и 45 домом 11а мкр.
По второму вопросу проведена оценка 3 (трех) инициативных проектов
Оценка инициативных проектов осуществляется в соответствии с решением
Думы города Нефтеюганска от 17.02.2021 № 915-VI (с изм. от 15.02.2022 №96-
VII)
Таблица оценки:

№ Наименование проекта
/ критерий оценки

1.1 1.2. Итог
(1.1.x
1.2.)

2.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.4 2.2.1 2.2.2 2.2.3 2.2.4 2.3.1 2.3.2 Итог
(сумм
а 2.1.1.
+2.3.2)

Обща
я
сумма

1 «Сфера жилья»
«Благоустройство мест
общего пользования 12
мкр между домами
№16 и №23»

5 1 5 5 10 0 3 1 0 0 0 3 0 22 27

2 «Наш двор» по
обустройству
территории между
многоквартирными
домами 12,2,1 в 5 мкр

5 5 25 5 10 0 5 0 1 0 0 4 0 25 50

3 «Город детства» по
обустройству
территории напротив
дома 5 в 9 мкр

5 5 25 5 10 0 10 0 0 0 0 1 0 26 51

Решили:
1. Присвоить рейтинговые баллы инициативных проектам в

следующем порядке:
1. «Город детства» по обустройству территории напротив дома 5 в 9 мкр - -

51 балл.
2. «Наш двор» по обустройству территории между многоквартирными

домами 12,2,1 в 5 мкр - 50 баллов
3. «Сфера жилья» «Благоустройство мест общего пользования 12 мкр

между домами №16 и №23» - 27 баллов

2. Направить инициативные проекты «Сфера жилья» «Благоустройство мест
общего пользования 12 мкр между домами №16 и №23», «Наш двор» по
обустройству территории между многоквартирными домами 12,2,1 в 5 мкр.»,
«Город детства» по обустройству территории напротив дома 5 в 9 мкр.» для
рассмотрения и включения мероприятий по реализации инициативных проектов
в состав муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Нефтеюганске
(ответственный исполнитель - Департамент жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Нефтеюганска).

Подписи членов комиссии:

Бугай Э.Х.

Чурикова О.Г.

Османов С.А.

Тимиров А.А.

Токарев А.Х.